
 

 

 

 
 

AKTI I THEMELIMIT 

EMAC Industry 

 
Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.) 

 

 
Sot, me date 22.10.2022, te nenshkruarit: 

 

a) Znj. Elda Mustaka, shtetase shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me 

Nr. Personal I36203008P, datelindjes 03.12.1983, lindur ne Durres dhe rezident ne 

Tirane, Shqiperi. 

 
Me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr, 9901, date 14.04.2008 “ Per 

tregtaret dhe shoqerite tregtare” (Ligji i shoqerive) kam vendosur te krijoj shoqerine 

me pergjegjesi te kufizuar “EMAC Industry” (“Shoqeria”) duke nenshkruar kete 

Akt Themelimi. 

 

Neni 1. 

Emri dhe forma ligjore 
 
 

1.1. Emri i shoqerise eshte “EMAC Industry” (“Shoqeria), ndjekur ne menyre te 

pandashme nga shkurtimi “shpk”, i cili perfaqeson formen ligjore te saj. Shoqeria do 

te prezantohet dhe do te zhvilloje aktivitetin e saj duke perdorur emrin “EMAC 

Industry” 

 
1.2 Shoqeria eshte entitet ligjor shqiptar dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me 

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008. “ Per tregtaret 

dhe shoqerite tregtare” (Ligji i shoqerive). 

 
Neni 2. 

Selia dhe kohezgjatja 

 
2.1 Selia e shoqerise ndodhet ne adresen : Berxulle, Rruga e Aeroportit, Qafe-Kashar, 

KM3, Magazina Nr. 40, Tirane, Shqiperi. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e 

saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. 

 

Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte 
territorit te Republikes se Shqiperise. 



 

 

 

2.2 Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar. 

 
 

Neni 3. 
Objekti i veprimtarise 

 
3.1. Objekti i veprimtarise te Shoqerise eshte : 

 
Montim, asemblim, eksportim per makineri bujqesore. Prodhim dhe eksportim te 

makinerive dhe agregateve agro-industrial. Kryerje e transaksioneve te ndryshme te 

importeve dhe eksporteve te mallrave, objekt i veprimtarise se shoqerise, qe hyjne ne 

Shqiperi, prekin kufirin e saj shteteror ose nuk prekin fare ate. Tregetim te artikujve te 

ndryshem te konsumit te gjere, industrial e ushqimiore, lende te para, materiale, paisje 

dhe makineri te llojeve te ndryshme e pjese kembimi per to, me shumice e pakice, 

me  importe  dhe  eksporte  Import-eksport  dhe  tregetim  te  mjeteve  te  transportit 

(automjete, motociklete, biciklete, etj.), pjese kembimi e materiale konsumi per to, te 

reja e te perdorura. Veprimtari ne transporte te llojeve te ndryshme te mallrave e 

udhetareve, me tranzitime ne porte e pika kufitare te Shqiperise. Grumbullim, 

perpunim dhe tregetim te produkteve bujqesore, blegtorale, bime medicinale e 

prodhime te pyllit. Konsulence tregetare e marketingu, sherbime te tjera te ngjashme. 

Operacione tregetare ne komisioneri.Veprimtari industriale me materiale te 

porositesit. Prodhim e tregetim te materialeve te ndryshme qe nevoiten per ndertimin 

dhe kompletimin e objektve ndertimore. Si dhe cdo veprimtari tjeter, qe vecmas ose 

sebashku me ato te permendura me siper do te konsiderohet e pershtatshme dhe 

me leverdi per rritjen e zhvillimin e shoqerise tregetare. 
Neni 4. 

Kapitali fillestar dhe ndarja e tij 
 

 
 

4.1 Kapitali i Shoqerise eshte ne total 5,000 (pesemije) leke, i ndare ne 1 (nje) kuote, 

plotesisht te nenshkruara nga Ortaket. 

 
 

4.2 Ortaket e shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si me poshte 
: 

 
a) Znj. Elda Mustaka, shtetase shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit 

me Nr. Personal I36203008P, datelindjes 03.12.1983, lindur ne Durres dhe rezident 

ne Tirane, Shqiperi, e cila zoteron 1 kuote me vlere nominale 5,000 leke e cila 

perben 100% te kapitalit te shoqerise. 

 
 

Neni .5 

Organet drejtuese dhe Administrimi 



 

5.1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane 

si me poshte : 

 
(i) Asambleja e ortakeve 

(ii) Administratori 

 

5.2 Kompetencat e Asamblese se Otakeve dhe te Administratorit do te 
percaktohen ne Statutin e shoqerise 

 

5.3. Administratoret e shoqerise do te jene : 

 
1- Znj. Elda Mustaka, shtetase shqipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit 

me Nr. Personal I36203008P, datelindjes 03.12.1983, lindur ne Durres dhe rezident 

ne Tirane, Shqiperi, per nje afat 5 vjecar. 

 

Administratoret mund ti ushtrojne funksionet e veta administrative ne perpudhje 

me Ligjin dhe sipas statutit te shoqerise, bashkarisht ose me vete ne menyre 

individuale. Cdo akt/e te firmosura sipas ketij paragrafi do te konsiderohen 

plotesisht te vlefshme. 

 

Neni 6. 

Te tjera 
 
 
 

6.1    Cdo çeshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te 

rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit te Shoqerive dhe 

legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

 

6.2. Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkrueht nga ortaket e Shoqerise, sot me date 

22.10.2022 ne kater kopje. 

 

 

 

ORTAKU I SHOQERISE 

 
EMAC Industry 

 

 

 

 

 




